
Stand: 11/2025

Überörtliche Feuerwehrdienstkräfte und Einheiten

A) Bauer Martin A) Gibis Harald A) Feuchter Michael A) Garhammer Armin

Mooswiesenweg 1 Ludwigsreut 6 1/3 Bachweg 5 Auenweg 1a

94118 Jandelsbrunn 94145Haidmühle 94160 Ringelai 94518 Spiegelau

B) 08581/986868 B) 08556/91086 B) B) 08553/9783024

C) C) 08551/571307 C) 08551/910136 C) 08553/6770

D) 08581/986998 D) D) 08551/910137 D)

E) Florian FRG 1 E) Florian FRG 2 E) Florian FRG 3 E) Florian FRG 4

F) 0170/6380682 F) 0171/1718999 F) 0160/2808484 F) 0170/2016501

G) G) G) G)

KBM 1/3 KBM 1/4
A) Mayer Thomas A) Nigl Raphael A) Hansbauer Michael A) Kilger Christian

Neuhüttenweg 16 Dorfstraße 8 Am Kadernberg 2a Von-Lambergstraße 9

94566 Riedlhütte 94089 Neureichenau 94513 Schönberg 94158 Philippsreut

B) 08553/1751 B) 08583/371 B) B) 08550/9214622

C) 08553/9730 C) C) 08554/30996 C) 0851/4942038

D) 08553/9207633 D) 08583/2703 D) D)

E) Florian FRG 1/1 E) Florian FRG 1/2 E) Florian FRG 1/3 E) Florian FRG 1/4

F) 0170/9374293 F) 0160/94735914 F) 0160/96359564 F) 0151/17232388

G) G) G) G)

A) Tauber Sebastian A) Weber Alexander A) Duschl Roland A) Krenn Matthias

Sägmühler Straße 8 Am Steinfeld 6 Oberer Dorn 14 Lackenhäuser 63

94545 Hohenau 94163 Saldenburg 94065 Waldkirchen 94089 Neureichenau

B) 08558/9739490 B) 0162/9468717 B) 08581/986745 B) 08584/9883712

C) 0151/72867538 C) C) 08581/20230 C) 08551/572902

D) D) D) 08581/986746 D)

E) Florian FRG 1/5 E) Florian FRG 1/6 E) Florian FRG 2/1 E) Florian FRG 2/2

F) 0171/2789104 F) 0162/9468717 F) 0160/94466699 F) 0171/5267887

G) G) G) G)

A) Binder Alexander A) Lösslein Markus A) Vater Michael A) Füller Josef

Atzldorf 35 Am Goldenen Steig 19 Siebenellen 41 Gmünd 40

94142 Fürsteneck 94078 Freyung 94568 Sankt Oswald 94548 Innernzell

B) 08555/407753 B) 08551/9176390 B) B) 08554/2746

C) 08581/634370 C) C) C)

D) D) D) D)

E) Florian FRG 2/3 E) Florian FRG 3/1 E) Florian FRG 3/2 E) Florian FRG 4/1

F) 0175/5910397 F) 0160/99111211 F) 0160/92603814 F) 0160/93501883

G) G) G) G)

A) Schremmer Florian A) KBM Tauber Sebastian A) A) Thurnreiter Thomas / Schwarz Corinna

Neuwiesenweg 28 Leiter UG-ÖEL Grafenauer Str. 44 Grafenauer-Str. 44

94481 Grafenau 94078 Freyung 94078 Freyung

B) 08552/9756723 B) B) B)

C) 08552/97433116 C) 08551/57-4720 C) 08551/910126 C) 08551/572410(TT) - 08551/572412(SC)

D) D) D) 08551/910139 D) 08551/57-4524

E) Florian FRG 4/2 E) Kater Freyung-Grafenau 12/1 E) Florian FRG E) Kater Freyung-Grafenau 1

F) 0171/9984573 F) 0151/55207762 F) F) 01516/1277593

G) G) elw@feuerwehr-frg.de G) G)

A) Integrierte Leitstelle Passau A) Gahbauer Peter Dr. med. A) Nirschl Michael A)

Am Fernsehturm 6 Stadtplatz 11 Büchl 1 Grafenauer-Str. 44

94032 Passau 94078 Freyung 94065 Waldkirchen 94078 Freyung

B) B) B) B)

C) 0851/98850114 C) 08551/913190 C) 08581/8613 C)

D) 0851/98850150 D) 08551/910270 D) 08581/4366 D)

E) Leitstelle Passau E) E) E)

F) F) F) F)

G) G) G) G)

A) Gibis Harald A) A) A)

Ludwigsreut 6 1/3 Rot Kreuz Weg 1 Pfarrer-Rankl-Str. 3 Am Markt 2

94145Haidmühle 94078 Freyung 94481 Grafenau 94078 Freyung

B) 08556/91086 B) B) B)

C) 08551/571307 C) 08551/96070 C) 08552/96060 C) 08551/57790

D) D) 08551/9607140 D) 08552/960640 D) 08551/577949

E) Florian FRG 2 E) Raute 22 E) Raute 23 E) Sputnik 99

F) 0171/1718999 F) F) F)

G) G) pp-nb.freyung.pi@polizei.bayern.de G) G)

Legende: A=Anschrift  B=Tel. Privat  C=Tel. Dienstlich  D=FAX  E=Funkrufname  F=Handy  G=E-Mail

KBM 2/1

Ausbildung FwDV2 Ost & Mitte Funksachbearbeiter Ost: Brandschutz

KBM 4/1

kez@feuerwehr-frg.de

michael.vater@feuerwehr-frg.de

matthias.krenn@feuerwehr-frg.de

Ausbildung FwDV2 West

KEZ

thomas.mayer@feuerwehr-frg.de

armin.garhammer@feuerwehr-frg.demichael.feuchter@feuerwehr-frg.deharald.gibis@feuerwehr-frg.demartin.bauer@feuerwehr-frg.de
Bereich West; stv. KBR

christian.kilger@feuerwehr-frg.demichael.hansbauer@feuerwehr-frg.de

KBI 4

ÖA; Presse; THL-Ausbildung (LKR) Kreisjugendwart; Leiter KEZ; Ausbildung (LKR)

KBM 1/5

ILS

KBM 1/6

KBM 2/3

Gefahrgut; Strahlenschutz (LKR) EDV; KEZ; ILS; Alarmierungsplanung (LKR)

katastrophenschutz@landkreis-frg.de

josef.fueller@feuerwehr-frg.de

ELW II; UG-ÖEL Atemschutz;Ausbildung (LKR)

alexander.weber@feuerwehr-frg.de

Landratsamt - SG 30

raphael.nigl@feuerwehr-frg.de

Schirrmeister Ost & Mitte; Geräteprüfung

KBM 3/2

Funksachbearbeiter Mitte & West

KBM 3/1

Absturzsicherung; stv. Gefahrgut (LKR)

alexander.binder@feuerwehr-frg.de

sebastian.tauber@feuerwehr-frg.de

harald.gibis@feuerwehr-frg.de pp-nb.grafenau.pi@polizei.bayern.de bpoli.freyung@polizei.bund.de

KBI 2

KBM 1/1 KBM 1/2

KBR

Bereich Ost

KBI 3

Bereich Mitte

KBM 2/2

KBM 4/2 ELW 2 der UG ÖEL

roland.duschl@feuerwehr-frg.de

markus.loesslein@feuerwehr-frg.de

Bpol Freyung

Feuerwehr-Arzt Feuerwehr-Seelsorger Lehrgangsverwaltung

arzt@feuerwehr-frg.de michael.nirschl@ bistum-passau.de bms@landkreis-frg.de

Schirrmeister West; Geräteprüfung

florian.schremmer@feuerwehr-frg.de

Kreisfeuerwehrverband PI Freyung PI Grafenau

info@ils-passau.de

Kreisbrandinspektion
Freyung - Grafenau
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